⁴³(Scheeben, 1941b, §98-§103).

⁴⁴(Schmaus, 1961, S. 162).

weiter mit Schmaus davon ausgegangen werden, „daß ein einziger göttliche Ratschluß die Menschwerdung des Sohnes Gottes und die Mutterschaft Marias umfaßte, die letztere um der ersteren willen.“⁴⁵ Nun kann gefragt werden, was für diesen gerade dargelegten Sachverhalt der zureichende Grund ist. Ferner kann gefragt werden, ob es hierfür weitere Konvenienzgründe gibt? Diesen Sachverhalt weiter erklärend schreibt der sel. Duns Scotus:

„Gott liebt sich selbst an erster Stelle, an zweiter Stelle liebt er sich selbst in anderen und diese Liebe ist heilig, an dritter Stelle liebt Er geschaffene Wesen [Seiende] – Er möchte von denjenigen geliebt werden, die Ihn am meisten lieben können und schließlich an vierter Stelle hat Er die Einheit des Logos [gemeint ist die hypostatische Union] mit der Natur, die ihn am meisten lieben werde, vorhergesehen, auch wenn keiner gefallen wäre.“⁴⁶

Marias Erwählung durch Gott ist einzigartig, jedoch unterscheidet sich der modus ihrer Prädestination, gemäß dem sel. Duns Scotus nicht von dem anderer Kreaturen.⁴⁷

⁴⁵(Schmaus, 1961, S. 162). Diese Lehre wird u. a. durch Lumen Gentium (61) gestützt. (Vgl. hierzu auch Müller, 1969, 422ff.).

⁴⁶Duns Scotus (zit. n. Immaculate, 2013), Vgl. hierzu auch: Duns Scoto, De praedestinatione Christi eiusque Matris. Reportatio Parisiensis, III, d. 7, q. 4, (zit. n. Grasso, 2013):

„Et dicitur, quod lapsus hominis est ratio necessaria huius praedestinationis [...]. Dico tamen quod lapsus non fuit causa praedestinationis Christi. Immo etsi nec homo nec angelus fuisset lapsus, nec plures homines creandi quam solus Christus, adhuc fuisset Christus praedestinatus sic. Istud probō: quia omnis ordinate volens primo vult finem, deinde immediatus illa quae sunt fini immediatiora; sed Deus est ordinatissime volens: ergo sic vult. Primo ergo vult se; et Post se immediate, quantum ad extrinseca, est anima Christi: ergo primum Post velle intrinseca, voluit gloriam istam Christo; ergo ante quodcumque meritum et ante quodcumque demeritum praevidit Christum sibi esse uniendum in unitate suppositi [...]. Item, si lapsus esset ratio praedestinationis Christi, sequeretur quod summum opus Dei esset maxime occasionatum, quia gloria omnium non est tanta intensive, quanta fuit Christi et quod tantum opus dimisisset Deus per Bonum factum Adae, puta si non peccasset, videtur valde irrationabile. Dico ergo sic: primo Deus diligit se, secundo diligit se aliis, et iste est amor castus; tertio vult se diligi ab illo qui potest eum summe diligere, loquendo de amore alicuius extrinseci; et quarto praevidit unionem illius naturae, quae debet eum summe diligere etsi nullus cecidisset. [...] et ideo in quinto instanti vidit Deus mediatorem venientem passurum, redempturum populum suum; et non venisset, ut mediator, ut passurus et redempturus, nisi aliquis prius peccasset, neque fuisset gloria carnis dilata, nisi fuissent redimendi, sed statim fuisset totus Christus glorificatus“.